3.1 As inscrições deverão ser feitas via internet, através do site 
https://www.ticketsports.com.br/e/run-for-health---3-edio-73127, até a data limite de 21 de 
setembro de 2025, às 23h59 ou em data anterior a esta, caso seja atingido o limite técnico de 
1.200 (hum mil e duzentos) participantes na prova. 

3.2 Modalidades:  

a)​ Na categoria 5 km (cinco quilômetros) INDIVIDUAL poderão se inscrever homens e 
mulheres com 14 (quatorze) anos completos ou mais.  

b)​ Na categoria 10 km (dez quilômetros) INDIVIDUAL poderão se inscrever homens e

[...]

inscrição Individual (5 km ou 10 km), conforme valor vigente. Para garantir o benefício, é 
necessário validar o CPF no momento da inscrição. 

3.15 Em consideração às questões técnicas do percurso e ao atendimento à segurança dos 
corredores, as vagas da prova serão limitadas a 1.200 (hum mil e duzentos) atletas.  

3.16 Toda inscrição é pessoal e somente poderá ser transferida para outra titularidade 
mediante solicitação a ser realizada por e-mail para o endereço comunicacao@sportion.com.br 
com até 20 dias de antecedência do evento (08 de setembro).